
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento:  dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Alessandra Vindigni  Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3746 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI 
 

REG. DET. DIR. N. 3746 / 2014 
 
Prot. corr. 17/14-41/1/19-1 (26369). 

OGGETTO: Acquisto di attrezzature informatiche per le farmacie comunali.  Spesa: euro 851,56  a 
carico degli impp. nn. 6180/2013 e 6181/2013. SMARTCIG: Z0211B7603. CUP: F99G13000500001.  
Prot. corr. 17/14-41/1/19-1 (26369). 
 

IL DIRETTORE D'AREA 
 

premesso che: 
 
dal 1982 il Comune di Trieste è titolare di due farmacie denominate rispettivamente “Al Cedro” (sita in 
Piazza Oberdan 2) e “Al Cammello” (sita in viale XX Settembre 6), dal 2010 inserite nell’ambito dell’Area 
Promozione e Protezione Sociale; 
 
al fine di conseguire l’obiettivo di potenziare il ruolo sociale che le farmacie comunali svolgono a favore 
della popolazione si ritiene utile acquistare le seguenti attrezzature informatiche, idonee a garantire un  
migliore funzionamento del servizio: 
 
due computer  Acer Veriton X2631G; 
un lettore Datalogic – X2631G; 
 
dato atto che : 
 
alla data di adozione della presente determinazione è presente sul MEPA  - Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione – una specifica offerta - riferita all'impresa DPS Informatica s.n.c. (CF e P IVA 
01486330309) - comprensiva di tutte le strumentazioni sopra indicate, al prezzo di € 698,00 IVA esclusa 
(€  851,56 IVA inclusa); 
 
sono già impegnati a bilancio (sul capitolo 14710 – impp. nn.  6180/2013 e 6181/2013) € 853,60 per 
l'acquisto di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico scientifiche per le farmacie comunali; 

 
la somma di cui  al punto precedente deriva dalle quote del 5 per mille dell’IRPEF dell’anno di imposta 
2011 ed è coperta dall'accertamento n. acc. 2013/949- reversale n. 2013/13871 per € 10.000,00 – 
Farmacie al cap. 2500 del bilancio 2013; 

 
la predetta spesa è compatibile con il Piano finanziario dei pagamenti in conto capitale per il quinquennio 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento:  dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Alessandra Vindigni  Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3746 /  2014 
 

2013-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del Patto di Stabilità Interno; 
 
il pagamento avverrà nel corrente anno, sugli appositi spazi finanziari già resi disponibili in forza di 
deliberazione giuntale n.  153 dd. 23/4/2014; 
 
visto l’art. 125, c. 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, che prevede, per servizi o forniture di importo 
inferiore a €40.000,00, la possibilità dell’affidamento diretto; 
 
visti gli artt. 4 e 7 del Regolamento per le spese in economia del Comune di  Trieste, approvato con 
deliberazione consiliare n. 78 dd. 4/10/2004; 
 
visti gli artt. 107 e 147 bis del d. lgs 267/2000; 
 
visto l'art.131 del vigente statuto comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere all'acquisto delle attrezzature informatiche per le farmacie comunali individuate in 
premessa, tramite ordine di acquisto diretto da catalogo, presso l'impresa  DPS Informatica s.n.c. 
(CF e P IVA 01486330309) individuata sul MEPA – Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione come fornitore idoneo a garantire più rapidamente la fornitura più economica; 

 
2. di dare atto che la  spesa complessiva di € 851,56 è a carico degli impp. nn.  6180/2013 e 

6181/2013 ed è compatibile con il Piano finanziario dei pagamenti in conto capitale per il 
quinquennio 2013-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del Patto di  Stabilità 
Interno; 
 

3. di dare atto che la somma di  cui al punto precedente deriva dalle quote del 5 per mille dell’IRPEF 
dell’anno di imposta 2011 ed è coperta dall'accertamento (n. acc. 2013/949- reversale n. 
2013/13871 per € 10.000,00 – Farmacie) al cap. 2500 del bilancio 2013; 

 
4. di dare atto che, a seguito della presente determinazione, si procederà ad effettuare l'ordine 

diretto di acquisto da catalogo sul MEPA; 
 

5. di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 851,56 agli impegni di seguito elencati :  
Anno Impegno Descrizione Cap Importo SIOPE Mov.Cont. Note 
2014 20130006180 Acq. apparecchi per misuraz. 

valori ematici,  mobilio e attrezz. 
informatiche (farmacie) - contr. 
stato (5 per mille iperf) - 17/13 - 
41/1/28 - 1 (307 

00014710 425,78 2502 114069   

2014 20130006181 Acq. apparecchi per misuraz. 
valori ematici,  mobilio e attrezz. 
informatiche (farmacie) - contr. 
stato (5 per mille iperf) - 17/13 - 
41/1/28 - 1 (307 

00014710 425,78 2502 114071   

        
 

 6. di procedere alla liquidazione e di autorizzare il pagamento delle fatture emesse dal fornitore 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento:  dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Alessandra Vindigni  Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3746 /  2014 
 

sopra indicato entro il corrente anno. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
IL DIRETTORE D'AREA 

dott. Mauro SILLA 
 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 14/11/2014 18:22:30
IMPRONTA: ADED628562B1F7845D3B3204BE6860251E8DA349702085699CC4D9BA2693D49C
          1E8DA349702085699CC4D9BA2693D49CBE500EC68FFA50E9C1F6EB7EBD02A804
          BE500EC68FFA50E9C1F6EB7EBD02A8045D3C831BDA78BDF02C6F50F0FBBF873F
          5D3C831BDA78BDF02C6F50F0FBBF873FBEAAC2DDF60A72E153415F4874FC81BE


